

بسمه تعالی

نهضت آزادی ایران

تأسیس ۱۳۴۰

تسلیت به آیت‌الله نجفی مرعشی و آیات عظام

به مناسبت درگذشت آیت‌الله شریعتمداری

تلگرام

انا لله و انا اليه راجعون

حضور محترم آیت‌الله العظمی نجفی مرعشی و آیات عظام و علمای اعلام

با سلام و دعای توفیق در انجام وظائف الهی، هفتمین روز درگذشت آیت‌الله شریعتمداری را که از مبلغین فرهنگ تشیع بوده و تا چهار سال قبل به اعتراف دوست و دشمن از مراجع مسلم تقلید و آیات عظام به شمار می‌رفت تسلیت عرض می‌نمائیم و امیدواریم پروردگار غفور و رحیم همگی ما و ایشان را مشمول مغفرت و رحمت واسعه خویش قرار دهد.

آن مرحوم پس از چند سال محرومیت از آزادی و محدودیت در ملاقات و معالجه سرانجام تسلیم اجل مقدر گشته به دیار باقی شتافت. جنازه‌اش پنهان به خاک سپرده شد در حالی که بستگان، دوستان و مقلدینش نه موفق به ملاقات وداع شدند و نه توانستند مطابق وصیتش او را کفن و دفن نموده، نماز گذارند و در محلی که خواسته بود به خاک بسپارند و پس از آن نیز از برگزاری مجالس ختم و ترحیم محروم گشتند. همانطور که استحضار دارید نهضت آزادی ایران همواره مخالف خط مشی براندازی نظام جمهوری اسلامی و ترور بوده است و در اینجا نیز در مقام قضاوت در مورد اتهامات، اقرار و خلع مرجعیت آن مرحوم نمی‌باشد. ای کاش به جای جوسازی و غوغاسالاری، طبق سنت اسلامی رسیدگی به اتهامات ایشان در محکمه‌ای علنی با عضو اهل علم و نظر در مسائل قضا انجام می‌شد و حق دفاع از اتهامات وارده در رسانه‌های عمومی از ایشان سلب نمی‌گردید تا حقایق روشنتر گردیده امکان قضاوت صحیح فراهم می‌گردید.

ایشان راه ابدیت در پیش گرفت. ما و شما و همه دست‌اندرکاران نیز چنین راهی را در پیش داریم که "کل نفس ذائقة الموت". در اینجا سخن از رفتن یک فرد نیست، بلکه از حق و عدالتی است که باید اعمال گردد. آن هم نه حق یک فرد، بلکه حق ملتی که عدالت را از اسلام آموخته، روحانیت را پناهگاه خود پنداشته و با آرزوی آزادی و استقلال به جمهوری اسلامی رأی داده است. اسلامی که امام اولش با مخالفین سیاسی خود به گونه‌ای رفتار می‌کرد که حتی پس از شکست لشکری که علیه حکومت اسلامی قیام مسلحانه کرده بود بر مرگ سردار باغی آن و بیعت‌شکنان جنگ‌افروزی همچون طلحه و زبیر می‌گرید و از خدمات پیشین آنها به اسلام و پیامبر(ص) تجلیل و قدردانی می‌نماید.

در هر حال ماجرای آیت‌الله شریعتمداری بیش از هر چیز به حیثیت و حرمت مرجعیت شیعه و آینده روحانیت لطمه وارد ساخته است.

اللهم اغفر لنا الذنوب التي تهتك العصم

دبیرکل نهضت آزادی ایران - مهدی بازرگان